[bookmark: _GoBack]ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH HÀ TĨNH

Số: 2832 /QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày 02 tháng 10 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH
Về việc công nhận đô thị Đồng Lộc, huyện Can Lộc là đô thị loại V
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014;
Căn cứ Luật Quy hoạch đô thị ngày 17/6/2009;
Căn cứ Nghị quyết 1210/2016/UBTVQH13 ngày 25/5/2016 của Ủy ban thường vụ Quốc hội về phân loại đô thị; Nghị quyết số 1211/2016/UBTVQH13 ngày 25/5/2016 của Ủy ban thường vụ Quốc hội về tiêu chuẩn của đơn vị hành chính và phân loại đơn vị hành chính;
Xét đề nghị của UBND huyện Can Lộc tại Văn bản số 418/TTr-UBND ngày 30/8/2017 (kèm theo Đề án đề nghị công nhận đô thị Đồng Lộc đạt tiêu chuẩn đô thị loại V); thẩm định của Sở Xây dựng tại Văn bản số 467/BC-SXD ngày 07/9/2017,
QUYẾT ĐỊNH:
[bookmark: _Toc336938586][bookmark: _Toc375815302][bookmark: _Toc407171766][bookmark: _Toc527608301][bookmark: _Toc42056055]Điều 1.Công nhận đô thị Đồng Lộc, huyện Can Lộc, tỉnh Hà Tĩnh là đô thị loại V.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành.
Chánh Văn phòng UBNDtỉnh, Giám đốc các Sở: Xây dựng, Nội vụ, Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường; Chủ tịch UBND huyện Can Lộc và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
- NhưĐiều2;
- Bộ Xây dựng;
- TTTỉnh ủy; TT HĐND tỉnh;
- Chñ tÞch, c¸c PCT UBND tØnh;
- Huyện ủyCan Lộc;
- Các PVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, XD;
- Gửi:VB giấy và điện tử.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Đặng Quốc Khánh

6

2